



平成 21 年 1 月 16 日

報道関係各位

東京都目黒区上目黒二丁目1番1号中目黒GTタワー20階 ngi group株式会社 代表執行役社長CEO 小池 聡 (コード番号:2497 東証マザーズ)

# 子会社・未来予想、M&A 仲介事業でインテグループと業務提携 ~ベンチャー企業に特化した完全成功報酬型の M&A アドバイザリー・仲介サービスを開始~

当社の子会社でベンチャー企業に対する総合インキュベーションサービスを展開する未来予想株式会社(本社:東京都目黒区、代表取締役 CEO: 矢田 峰之)は、M&A アドバイザリー・仲介専門会社のインテグループ株式会社(本社:東京都千代田区、代表:藤井 一郎 以下 インテグループ)と、ベンチャー企業の M&A 仲介事業で提携することに合意いたしましたのでお知らせいたします。

昨年の米国発の金融危機に端を発した株式市場の低迷や上場審査の厳格化等を受け、平成20年の株式公開社数は16年ぶりの低水準となる49社(平成18年188社、平成19年121社)となり、株式公開を目指すベンチャー企業にとっては大変厳しい環境となっています。これに加え、上場企業では四半期決算や内部統制制度の導入等に伴う作業負担や内部管理コストが年々増加しており、ベンチャー企業にとっては株式公開による企業成長だけではなく、株式公開以外の成長戦略が必要となってきております。

また、画期的な技術や商材、サービスを保有しながらも、大企業の投資意欲の減退や消費者の消費マインドの低下から事業の収益性が悪化し、事業の継続が困難になるベンチャー企業も増加しており、事業承継の需要も高まってきております。

未来予想では、株式公開を目指すベンチャー企業へのインキュベーションサービスを提供しておりましたが、このようなベンチャー企業の課題を解決するための手段としてベンチャー企業間における M&A が期待されていることから、ベンチャー企業への M&A アドバイザリー・仲介サービスを提供いたします。

一方、インテグループは、通常の M&A 仲介会社では着手金や中間金を求めるスタイルが主流の中、M&A の成立までは報酬を受け取らない完全成功報酬型の料金体系を採用することで資金繰りに窮するベンチャー企業の経済的負担を軽減しており、ベンチャー企業にとって最適な M&A 仲介サービスを提供しているおり、M&A 仲介において豊富な実績と数多くの案件情報を保有しております。

こうした中、未来予想は M&A 仲介サービスをより強固なものを目指し、幅広い上場企業とのネットワークを有し、M&A 仲介サービスの実績を保有するインテグループと業務提携することにいたしました。

未来予想では、自社の経営支援ポータルサイト「Miraiz. bz」(<a href="https://www.miraiz.bz/">https://www.miraiz.bz/</a>)の約8,500社を超える会員企業へのM&A 案件情報の提供を始め、インテグループとのM&A セミナーの共催や案件の紹介などを通じて、年間30件を目標としたM&Aの成約件数の向上に努め、ベンチャー企業の成長支援、事業承継支援に取り組みます。

なお、平成21年3月期の当社連結業績に与える影響は軽微です。

以上

# ■経営支援ポータルサイト「Miraiz.bz」について (https://www.miraiz.bz/)

「Miraiz. bz」は、ベンチャー企業の起業から株式公開までをトータルでサポートする経営支援ポータルサイトです。現在、400を越える経営実務雛形や事業計画書、資本政策のフォーマットを始め、ベンチャー企業の経営から実務に必要な情報提供をしており、平成20年4月にオープンし、平成20年12月末時点での会員企業数は約8,500社になります。

### ■インテグループ会社概要

- (1) 商 号:インテグループ株式会社(http://www.integroup.co.jp/)
- (2)代表 者:代表取締役社長藤井一郎
- (3) 本 店 所 在 地:東京都千代田区丸の内 2-2-1 岸本ビル 2 階
- (4) 設立年月日: 平成19年6月
- (5) 主な事業の内容: M&A アドバイザリー・仲介事業、デューデリジェンス事業
- (6) 資 本 金:10,000 千円

#### ■未来予想会社概要

- (1) 商 号:未来予想株式会社(http://www.miraiz.co.jp/)
- (2)代表者:代表取締役CEO 矢田 峰之
- (3) 本 店 所 在 地:東京都目黒区上目黒 2-1-1 中目黒 GT タワー20 階
- (4) 設立年月日: 平成18年9月
- (5) 主な事業の内容: 経営コンサルティング事業、広報支援事業、レンタルオフィス事業、 経営支援ポータル事業
- (6)資本 金:93,000千円

#### ■M&A に関するお問い合わせ・ご相談

未来予想株式会社 経営コンサルティング事業部 担当:大内

Tel:03-5725-4758 Email: info@miraiz.co.jp

## ■本リリースに関するお問い合わせ

未来予想株式会社 広報担当:藤原

Tel:03-5725-4758 Email: pr@miraiz.co.jp

ngi group 株式会社 広報/IR 担当

Tel:03-5725-4802 Fax:03-5725-4807